ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА «ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ ЦЕНТР» ИМ. Н.И. НЕПРЯХИНА

ПОС.  ЮЖНЫЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

 от 31 августа  2022 года                     №  310 – од

О назначении ответственного за оценку и формирование функциональной

грамотности обучающихся.

В целях формирования функциональной грамотности обучающихся в рамках

реализации национального проекта «Образование» Министерства

просвещения Российской Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Бокареву Наталью Николаевну  учителя, ответственного за

воспитательную работу, назначить ответственной за координацию

деятельности по вопросам формирования функциональной

грамотности обучающихся;

2. Бокаревой Наталье Николаевне, учителю:

- разработать план мероприятий, направленный на формирование и

оценку функциональной грамотности обучающихся на 2022-23

учебный год,

- организовать работу по внедрению в учебный процесс банков

заданий для оценки функциональной грамотности, размещение в сети

«Интернет»,

- организовать информационно-просветительскую работу с

участниками образовательного процесса, общественностью по

вопросам функциональной грамотности;

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте школы в сети

«Интернет» в срок до 19 сентября 2022 года – Акирову Фанилу

Ярулловичу, ответственному за интернет – сайт школы.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

  И.о. директора:    Р.К. Кутлубаева

С приказом ознакомлен:

Бокарева Н.Н. _____________      «____»______________20___г.

Акиров Ф.Я._______________     «____»______________20___г.

		2022-08-31T20:56:42+0400
	00aabf74c7e921c9d4
	Кутлубаева Р.К